АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»

18.04.2013 года                                                                                                       № 4

Протокол

заседания  комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации  муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов

Начало заседания:  16.00                                               Окончание заседания: 16.40

Председатель:                                                                                          Назаров А.Г

Секретарь:                                                                                          Халлиулов Р.К.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Назаров А.Г.

Заместители председателя:

Чиндина Н.Ю.

Ломакин А.В.

Секретарь комиссии:

Халлиулов Р.К.
Члены комиссии:

Ладанов А.В.

Харитонова Г.А.

Соловьев Р.М.
Кузнецов Н.И.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по вопросам социального развития;

- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- начальник управления правового обеспечения органов местного самоуправления и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- консультант администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- начальник отдела по делам ГО, ЧС, мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район» - лицо, назначенное ответственным за организацию работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»;

- председатель профсоюзного комитета администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);

- председатель президиума общественной организации Вешкаймского районного Совета Ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

- директор муниципального общеобразовательного учреждения Вешкаймская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Б.П. Зиновьева

На повестке дня один вопрос - О необходимости предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вешкаймский район», а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей и размещение  их на официальном сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» и предоставление этих сведений  средствам массовой информации для опубликования.

По вопросу повестки дня слушали Ломакина А.В. Он пояснил, что в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения открытости деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район», принято постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 13.04.2012  № 308  «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   муниципальных служащих администрации муниципального образования «Вешкаймский район», а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации  муниципального образования «Вешкаймский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

Предложил  рекомендовать администрации муниципального образования «Вешкаймский район» размещать  сведения о доходах  на сайте администрации в 14 - дневный срок со дня истечения срока,   установленного для подачи справок о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Вопрос был вынесен на голосование
Голосовали «За» - единогласно

Решили:

Рекомендовать администрации муниципального образования «Вешкаймский район» размещать  сведения о доходах  на сайте администрации в 14 - дневный срок со дня истечения срока,  установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Председатель:                                          _________________ Назаров А.Г

Секретарь:                                               _________________ Халлиулов Р.К.
Члены  комиссии:

                                                                 _________________ Чиндина Н.Ю.

                                                                 _________________ Ломакин А.В.

                                                                 _________________ Ладанов А.В.

                                                                 _________________Харитонова Г.А.

                                                                 _________________ Соловьев Р.М.